Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a inserção de

cobertura junto aos bancos, para os acompanhantes das crianças e jovens que realizam atividades físicas

junto ao Centro Esportivo do bairro Cidade Nova.

REQUERIMENTO N° 3124/2017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO

DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO A INSERÇÃO DE
COBERTURA JUNTO AOS BANCOS, PARA OS ACOMPANHANTES
DAS CRIANÇAS E JOVENS QUE REALIZAM ATIVIDADES FÍSICAS
JUNTO AO CENTRO ESPORTIVO DO BAIRRO CIDADE NOVA.

PROTOCOLO GERAL N° 3841/2017
Data: 06/11/2017 - Ho ário: 11:54

11111111111111111111111

APROVADO

o 6 NOV. 2017

í1 Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que diversas genitoras e outros parentes, acompanham seus filhos quando estes realizam

atividades esportivas junto ao Centro Esportivo do bairro Cidade Nova.

Considerando que não há para esses acompanhantes, local coberto para aguardarem a finalização das

atividades, ficando assim expostos as intempéries climáticas.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a inserção de cobertura junto aos bancos,

para os acompanhantes das crianças e jovens que realizam atividades físicas junto ao Centro Esportivo do

bairro Cidade Nova.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 01 de novembro de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1